



e r r a z l a

d a

lehen hitza
euskaraz
egitea

2 HITZ EGUNEAN

3 HILABETE

200 HITZ GUZTIRA

2 PALABRAS AL DÍA

3 MESES

200 PALABRAS EN TOTAL



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN
Euskara

2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Donostiako Udaleko Euskara
Zerbitzuak ERRAZA DA egitasmoko
parte hartzaileentzat sortu duen
hiztegitxoak duzu eskuartean.

Este pequeño diccionario ha sido creado
por el Servicio de Euskera del Ayuntamiento
de Donostia / San Sebastián para los y las
participantes de la iniciativa ERRAZA DA.



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Egun on!

¡Buenos días!

Kaixo!

¡Hola!

Bai?

¿Sí?

Barkatu?

¿Perdona?



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Tori

Toma

Erdaraz, mesedez!

En castellano, por favor



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Kontua, mesedez!

La cuenta, ¡por favor!

Agur!

¡Adiós!

Eskerrik asko!

¡Muchas gracias!

Zuri!

¡A ti!

Zuei!

¡A vosotros/as!



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Ura

Agua

Izotza

Hielo



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Miltzoa

Zuritoa

Zurito

**Zurito
bat**

Un zurito

**Bi
zurito**

Dos zuritos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

**Kafe
hutsa**

Café solo

**Kafe huts
bat**

Un café solo

**Bi kafe
huts**

Dos cafés solos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Miltzoa

Pintxoa

Pincho

**Pintxo
bat**

Un pincho

**Bi
pintxo**

Dos pinchos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Beroa

Caliente

Hotza

Frío

Epela

Templado



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

1 **Bat**
Uno

2 **Bi**
Dos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

3 **Hiru**
Tres

4 **Lau**
Cuatro



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

5 **Bost**
Cinco

6 **Sei**
Seis



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Garagardoa

Cerveza

**Garagardo
bat**

Una cerveza

**Bi
garagardo**

Dos cervezas



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 1 Multzoa

Sagardoa

Sidra

Sagardo bat

Una sidra

Bi sagardo

Dos sidras

Arratsalde on!

¡Buenas Tardes!

Baita zuri ere

Igualmente

Zer nahi duzu?

¿Qué quieres?

Zer nahi duzue?

¿Qué queréis?



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Multzoa

Kobratu!

¡Cóbrame!

Gero Arte

Hasta luego

Mila esker

Muchas gracias

Ez horregatik!

¡De nada!



Ardoa

Vino

Ardo bat

Un vino

Bi ardo

Dos vinos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Miltzoa

**Ardo
beltza**

Vino tinto

**Ardo beltz
bat**

Un vino tinto

**Bi
ardo beltz**

Dos vinos tintos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Miltzoa

**Ardo
gorria**

Vino rosado / clarete

**Ardo gorri
bat**

Un vino rosado / clarete

**Bi
ardo gorri**

Dos vinos rosados / claretes



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Miltzoa

**Ardo
zuria**

Vino blanco

**Ardo zuri
bat**

Un vino blanco

**Bi
ardo zuri**

Dos vinos blancos



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Multzoa

Ebakia

Cortado

Ebaki bat

Un cortado

Bi ebaki

Dos cortados



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Multzoa

Kafesnea

Café con leche

**Kafesne
bat**

Un café con leche

**Bi
kafesne**

Dos cafés con leche



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Multzoa

Esnea

Leche

**Esne
beroa**

Leche caliente

**Esne
epela**

Leche templada

**Esne
hotza**

Leche fría

Patata-tortilla

Tortilla de patata

Bakailao-tortilla

Tortilla de bacalao

Errazio bat

Una ración

Bi errazio

Dos raciones



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 2 Multzoa

7 **Zazpi**
Siete

8 **Zortzi**
Ocho



9 **Bederatzi**
Nueve

10 **Hamar**
Diez



Gabon!

¡Buenas noches!

**Zer hartuko
duzu?**

¿Qué quieres tomar?

**Zer hartuko
duzue?**

¿Qué queréis tomar?



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Zenbat da?

¿Cuánto es?

Bihar arte

Hasta mañana



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Kamamila

Manzanilla

Te gorria

Té rojo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Te berdea

Té verde

Deskafeinatua

Descafeinado



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Laranja-zukua

Zumo de naranja

Muztioa

Mosto



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Ogi txigortua

Pan tostado

Opila

Bollo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Gurina

Mantequilla

Marmelada

Mermelada

Azukrea

Azúcar



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Olioa

Aceite

Ozpina

Vinagre

Gatza

Sal



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Pixka bat

Un poco

Zati bat

Un trozo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Asko

Mucho

Gutxi

Poco



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

11 **Hamaiika**
Once

12 **Hamabi**
Doce



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

13 **Hamahiru**
Trece

14 **Hamalau**
Catorce



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

15 **Hamabost**
Quince

16 **Hamasei**
Dieciséis



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Mahaia

Mesa

Aulkia

Silla



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 3 Multzoa

Taberna

Bar

Jatetxea

Restaurante



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Itxaron pixka bat

Espera un poco

Bloque 4 Multzoa

Errepikatu, mesedez!

¿Me lo repites, por favor?



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Atera

Sal (verbo salir)

Ondo ibili!

¡Que vaya bien!



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Ogia

Pan

Ogitartekoa

Bocadillo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Solomoa

Lomo

Salda

Caldo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Piper berdea

Pimiento verde

Piper gorria

Pimiento rojo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Gazta

Queso

Txistorra

Chistorra



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Osoa

Entero

Erdia

Mitad



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

17 **Hamazazpi**
Diecisiete

18 **Hemezortzi**
Dieciocho



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

19 **Hemeretzi**
Diecinueve

20 **Hogei**
Veinte



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Urdaiiazpikoa

Jamón

Txorizoa

Chorizo



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Kroketa

Croqueta

Txibiak

Calamares



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Edalontzia

Vaso

**Edalontzi
bat**

Un vaso

**Bi
edalontzi**

Dos vasos



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Platera

Plato

**Plater
bat**

Un plato

**Bi
plater**

Dos platos



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Sardexka

Tenedor

Sardexka bat

Un tenedor

Bi sardexka

Dos tenedores



2 HITZ EGUNEAN **3 HILABETE** **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 4 Multzoa

Poliki

Despacio

Azkar

Rápido



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Eman

Dame

Hartu

Toma



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Berotu

Calentar

Hoztu

Enfriar



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Koilara

Cuchara

Koilara bat

Una cuchara

Bi koilara

Dos cucharas

Bloque 5 Multzoa



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Labana

Cuchillo

**Labana
bat**

Un cuchillo

**Bi
labana**

Dos cuchillos

Bloque 5 Multzoa



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Ez dugu

No tenemos

Ez dago

No hay



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Sukaldea

Cocina

Komuna

Baño



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Jangela

Comedor

Terraza

Terraza



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Ahozapia

Servilleta

Mahai-zapia

Mantel



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

30

**Hogeita
hamar**

Treinta

40

Berrogei

Cuarenta



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

50

**Berrogeita
hamar**

Cincuenta

60

Hirurogei

Sesenta



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

70

**Hirurogeita
hamar**

Setenta

80

Laurogei

Ochenta



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

90

**Laurogeita
hamar**

Noventa

1000

Ehun

Cien



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

1000 **Mila**
Mil

2000 **Bi mila**
Dos mil



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Txakolina

Chacolí

**Txakolin
bat**

Un chacolí

**Bi
txakolin**

Dos chacolís



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 5 Multzoa

Diruarekin edo txartelarekin?

¿Con dinero o con tarjeta?



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Gosaria

Desayuno

Hamaiketakoa

Almuerzo



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Bazkaria

Comida

Afarria

Cena



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

**Nahi
dut**

Quiero

**Nahi
dugu**

Queremos

**Nahi
duzu**

Quieres

**Nahi
duzue**

Queréis



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Hemen

Aquí

Hor

Ahí

Han

Allí



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Ezkerretara

A la izquierda

Eskuinetara

A la derecha



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Atzean

Atrás

Aurrean

Adelante



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Goian

Arriba

Behean

Abajo



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Zerbitzaria

Camarrera/o

**Zerbitzari
bat**

Un/a camarero/a

**Bi
zerbitzari**

Dos camareras/os



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Bezeroa

Cliente/a

**Bezero
asko**

Muchos/as clientes/as

**Bezero
gutxi**

Pocos/as clientes/as



**Egun
on!**

¡Buenos días!

Kaixo!

¡Hola!

**Zer hartuko
duzu?**

¿Qué quieres tomar?

**Zer hartuko
duzue?**

¿Qué queréis tomar?



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Bi zurito eta sagardo bat

Dos zuritos y una sidra



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Zenbat da?

¿Cuánto es?



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Bi euro eta berrogeita hamar

Dos euros y cincuenta



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Eskerrik asko!

¡Muchas gracias!

Mila esker!

¡Muchas gracias!



2 HITZ EGUNEAN | **3 HILABETE** | **200 HITZ GUZTIRA**

Bloque 6 Multzoa

Eskerrik asko, zuri!

¡Muchas gracias, a ti!

Agur

Adiós

errazada
da lehen hitza
euskaraz
egitea



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN
Euskara



www.errazada.eus

